[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 01.06.2018 года                                                                                              № 573
г.Абинск
Об организации и проведении муниципального (заочного) этапа
краевого конкурса на лучший стенд (уголок)
«Эколята – Молодые защитники Природы»
В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 23 мая 2018 года № 47-13-9985/18 «О конкурсе на лучший стенд (уголок) «Эколята – Молодые защитники Природы»», на основании приказа государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр» от 28 мая 2018 года № 98 «О проведении краевого конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята – Молодые защитники Природы»» управление образования и молодёжной политики администрации муниципального образования Абинский район п р и к а з ы в а е т:
1. Провести муниципальный (заочный) этап краевого конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята – Молодые защитники Природы» акции «Чистые берега» (далее - конкурс) 10 августа 2018 года в МБУ ДО «Дом детского творчества», город Абинск, улица Интернациональная, 39 (по согласованию).
2. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри (приложение № 1).
3. Возложить ответственность за подготовку и проведение конкурса на МБУ ДО «Дом детского творчества» (Решетова).
4. Руководителям школьных научных обществ учащихся организовать создание стендов (уголков) по тематике сохранения природы с обязательным присутствием логотипа и героев «Эколят». До 8 августа 2018 года направить заявку участников конкурса (приложение № 2) и презентацию стенда (.ppt), оформленную в соответствии с краевым положением (не более 2 страниц текста и до 10 фотографий) на электронный адрес МБУ ДО «Дом детского творчества»: info@ddt-abinsk.ru, с указанием в теме письма «конкурс «Эколята».
5. Осуществить приём работ по двум номинациям:

- «Эколята» – для обучающихся, осваивающих образовательную программу начального общего образования;
- «Эколята – Молодые защитники Природы» – для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего образования и среднего общего образования.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодёжной политики администрации муниципального образования Абинский район Е.Г. Марукян.
Начальник управления                                                                        С.Н.Филипская
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
и молодёжной политики

администрации муниципального

образования Абинский район

от 01.06.2018 года  № 573
СОСТАВ
оргкомитета с правами жюри

	1.
	Марукян

Евгения Григорьевна
	 −
	заместитель начальника управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования Абинский район, председатель;

	2.
	Решетова

Марина Александровна

	−
	директор МБУ ДО «Дом детского творчества», ответственный секретарь (по согласованию).

	Члены оргкомитета:

	3.
	Игнатенко
Ирина
Сергеевна
	 −
	педагог-организатор МБУ ДО «Дом детского творчества» (по согласованию);

	4.
	Мошкина Лидия Григорьевна
	 −
	педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дом детского творчества» (по согласованию);

	5.
	Нимирич Валентина Владимировна

	 −
	педагог-организатор МБУ ДО «Дом детского творчества» (по согласованию).

Начальник управления                                                                        С.Н.Филипская
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу управления образования
и молодёжной политики
администрации муниципального

образования Абинский район

от 01.06.2018 года  № 573

Заявка

на участие в конкурсе на лучший стенд (уголок)

«Эколята – Молодые защитники Природы»
	Наименование организации

(полностью и сокращённо)

	Контактная информация образовательной организации (адрес, телефон, электронная почта)

	ФИО ответственного лица за проект «Эколята» (полностью)

	Должность ответственного лица за проект «Эколята» (полностью)

	Контактная информация ответственного лица за проект «Эколята» (телефон, электронная почта)

	Количество обучающихся, принятых в «Эколята»

	Количество проведённых мероприятий за 2017-2018 учебный год в рамках реализации проекта «Эколята»

	Количество планируемых мероприятий на 2018-2019 учебный год в рамках реализации проекта «Эколята»

Начальник управления                                                                        С.Н.Филипская